
NEWSLETTER  
KVĚTEN 2022

Nabídka pro oblast: 

Mladá Boleslav

Mělník

Nymburk

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



MLADÁ BOLESLAV
KVĚTEN 2022

JAK USNADNIT PŘECHOD DĚTÍ Z MŠ NA ZŠ – METODY A FORMY PRÁCE (6 HODIN)   
Praktický seminář zaměřený na metody a formy práce vhodné v předškolním
vzdělávání pro děti v posledním roce před nástupem povinné školní docházky a pro
děti v prvním ročníku základní školy. Seminář objasní i aktuální změny právních
předpisů, spojených s touto problematikou, a jejich dopad do praxe škol.     
 V praktické části semináře se účastníci prostřednictvím praktických činností
zaměří na pochopení významu konkrétních metod, forem práce a pomůcek pro cílený
rozvoj požadovaných klíčových kompetencí.  

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. ročníku ZŠ
Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 10. 5. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.   

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-24-S31

ORGANIZAČNÍ GARANT

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

HUDEBNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA / VĚNEČEK VERŠŮ, HER A ŘÍKADEL
PRO DĚTI (4 HODINY)   
Hudební dílna nabízí  inspiraci  k  rozvíjení  múzického  cítění  dětí  předškolního
a mladšího školního věku. Lektorka formou praktických hudebně pohybových her seznámí
účastníky semináře s písněmi, říkadly, popěvky a rozpočítadly, řazenými na každý
měsíc roku, včetně metodiky práce s dětmi - využití pohádek, zhudebnění poselství
dané pohádky, využití scénářů a loutek divadla pro děti Marionetino a další materiály
a nápady. Součástí semináře jsou i pracovní ukázky možností přípravy veřejného
vystoupení dětí.  
Určeno: učitelům MŠ, 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, pedagogům volného času, učitelům ZUŠ

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 12. 5. 2022 / 9:00 – 12:15 hod.      

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:10-06-S31

PILATES - POSILOVÁNÍ PŘES JEDNOTU MYSLI A TĚLA (5 HODIN)   
Praktický seminář zaměřený na seznámení pedagogů se základními principy Pilatesovy
metody. Během praktického cvičení účastníci poznají nové způsoby jemného, ale
účinného posilování. Cviky jsou vybrány s ohledem na věkovou kategorii dětí a vedou
ke zlepšení tělesné kondice a pohybového aparátu, ke zdokonalení  správného  postoje
a pohybové koordinace. Cvičení pomáhá odstraňovat napětí svalů, stresy, zklidňovat
hyperaktivní projevy v chování dětí a zvyšuje také schopnost soustředění na proces
učení.    
Určeno: učitelům MŠ, 1. ročníku ZŠ, vychovatelům, pedagogům volného času

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 13. 5. 2022 / 9:00 – 13:30 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-E6-S31

https://visk.cz/akce/3P3:02-24-S31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:10-06-S31
https://visk.cz/akce/3P3:02-E6-S31


MLADÁ BOLESLAV

KVĚTEN 2022

HLEDÁME BARVIČKU PRO DNEŠNÍ DEN – PROJEKTOVÁNÍ A PLÁNOVÁNÍ 
V RÁMCI TŘÍDNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PLÁNU (6 HODIN)   
Praktický seminář s dílnou se zaměří na východiska pro plánování aktivit v rámci
integrovaných bloků, která jsou zakotvena zejména v RVP PV a ŠVP konkrétní MŠ,
ale zároveň jsou atakována množstvím požadavků zvenčí. Těmi jsou např. rodičovské
představy a požadavky, tlak na bezpečnost a zdraví dětí, vměšování zřizovatelů,
inkluze i nárůst administrativy, atd… K nahlédnutí budou konkrétní materiály –
ŠVP, TVP, ukázky plánů, fotografie, poznámky k pedagogické diagnostice apod.     
Určeno: učitelům MŠ

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 18. 5. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.     

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-G2-S31

ORGANIZAČNÍ GARANT

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

ŘEMESLO MÁ ZLATÉ DNO / ROZVÍJÍME PRACOVNÍ DOVEDNOSTÍ DĚTÍ
MŠ A 1. ST. ZŠ (6 HODIN)    

Určeno: učitelům MŠ, 1. ročníku ZŠ, vychovatelům školských zařízení 

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 31. 5. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.       

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:https://visk.cz/akce/3P3:02-16-S31

Účastníci se seznámí s celou řadou aktivit a získají nápady a inspiraci, jak dětem
zprostředkovat stará i současná řemesla a technologie, jak mohou děti poznat význam
daného řemesla a společně porovnat rozdíl mezi tvůrčí prací dnes a v minulých dobách.
Seznámí se také s příběhy, díky kterým je možné provést dnešní děti citlivou
problematikou produkce potravin: Roste na zahradě čokoláda? Kdy dozrává mouka? A proč se
zvířata rozhodla žít s lidmi? 
Určeno: učitelům MŠ, 1. ročníku ZŠ, vychovatelům školských zařízení, pedagogům VČ

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 23. 5. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.      

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-45-S31

DÍTĚ S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM JAZYKEM V PODMÍNKÁCH MŠ (6 HODIN)    
Praktický seminář zaměřený na pomoc pedagogickým pracovníkům při začleňování dětí      
 s odlišným mateřským jazykem do běžných činností a výchovně vzdělávacího procesu      
v mateřské škole. Účastníci získají základní poznatky z oblasti problematiky
bilingvismu, rozvinou své dovednosti v oblasti rozvoje a stimulace řečových  dovedností
u dětí předškolního věku s odlišným mateřským jazykem. Osvojí si postupy a techniky na
podporu posílení českého jazyka u dětí a žáků v hlavním vzdělávacím proudu. Tyto postupy
jsou velice dobře přenositelné i na žáky mladšího školního věku, seminář je proto vhodný
i pro učitele 1. st. ZŠ a vychovatele ŠD. 

https://visk.cz/akce/3P3:02-G2-S31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:02-16-S31
https://visk.cz/akce/3P3:03-45-S31


MLADÁ BOLESLAV
ČERVEN 2022

PÉČE O TĚLO A ZDRAVÍ - DOMKU, DOMEČKU, KDO V TOBĚ BYDLÍ? (6 HODIN)   
Praktický   seminář  zaměřený  na  teoretické  i  praktické  seznámení  pedagogů
s několika aktivitami, které vedou děti formou prožitkových her pohybových,
tanečních a výtvarných k osvojování si dovedností péče o tělo. Uvědomí si, jak
vnímat své tělo, laskavě o něj pečovat  a  naplňovat  jeho  potřeby,  dále cítit
a učit se zdravě prožívat své emoce.  

Určeno: učitelům MŠ, 1. ročníku ZŠ, vychovatelům, pedagogům volného času

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 2. 6. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.      

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-E2-S31

ORGANIZAČNÍ GARANT

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

PRÁCE S EMOCEMI A SE STRESEM PRO UČITELE (8 HODIN)    
Seminář pedagogy seznámí s „třípatrovým modelem fungování mozku“ (dle Daniela
Siegela) a jak je možné tento model používat v každodenním životě při zvládání
emocí a stresu. Pedagogové si osvojí 4 kroky ke zvládnutí emocí, které na tento
model navazují. Jak mohou být vztek, strach  nebo  smutek  v  životě  prospěšné,
a naučí se několik konkrétních relaxačních technik, které si sami vyzkouší.
Seminář se zaměří na techniky z oblasti mindfulness a způsoby, jak mohou
pedagogové informace a techniky, které na semináři získají, uplatnit.   

Určeno: učitelům ZŠ, G, SOŠ a SOU, ZUŠ a SUŠ, vychovatelům škol. zařízení,

asistentům pedagoga 

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 7. 6. 2022 / 9:00 – 16:00 hod.       

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:15-D5-S31

https://visk.cz/akce/3P3:02-E2-S31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:15-D5-S31


MĚLNÍK
KVĚTEN 2022

OBJEVUJEME SVĚT KOLEM NÁS / PTAČÍ SVĚT – TVOŘIVÉ ČINNOSTI
VE VÝTVARNÉ A POLYTECHNICKÉ VÝCHOVĚ (8 HODIN)    
Praktický seminář s dílnou je zaměřen na způsoby začlenění polytechnické výchovy

do tematických celků ŠVP, s ohledem na daný vývoj dítěte, jeho přirozený život,

zrání a učení. Mezipředmětové vztahy jsou nedílnou součástí a prolínají celým

tvůrčím procesem. Praktickou činností a zkušeností vedeme děti a žáky k rozvoji

povědomí o daném tématu o jeho charakteristice se zapojením smyslového vnímání. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. a 2. stupně ZŠ /učitelům VV na

ZŠ/, ZUŠ, vychovatelům školských zařízení, pedagogům volného času, školních

zájmových kroužků

Místo a datum konání: DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 18. 5. 2022 / 9:00 – 16:00 hod.     

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:10-73-M31

ORGANIZAČNÍ GARANT

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

724 961 090

tomasova@visk.cz

NEŽ SE ZAČNU UČIT ČÍST - SLUCHOVÉ A ZRAKOVÉ VNÍMÁNÍ DĚTÍ JAKO PILÍŘ
PRO ČTENÍ (8 HODIN) 

Praktický seminář je zaměřený na rozšíření kompetencí  pedagogických  pracovníků
v oblasti stimulace smyslového vnímání u dětí v předškolním věku ve vztahu k jeho
celkovému vývoji. Vymezuje  pojmy  spojené  s  touto  oblastí v  kontextu RVP PV
a představí s tím spojenou pedagogickou diagnostiku jako jeden z podstatných
pilířů  pro  individualizaci  vzdělávání a  zjišťování  úrovně  školní  zralosti
a připravenosti.    

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ (1. ročníku), logopedickým asistentům 
a asistentům pedagoga
Místo a datum konání: DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 7. 6. 2022 / 9:00 – 16:00 hod.    
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-D7-M31

ČERVEN 2022

https://visk.cz/akce/3P3:10-73-M31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:02-D7-M31


NYMBURK
KVĚTEN 2022

ORGANIZAČNÍ GARANT

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

734 571 155

santruckova@visk.cz

KOMUNIKACE – NA ZAČÁTKU PŘIŠLO SLOVO, HNED PO NĚM PŘIŠLO
NEDOROZUMĚNÍ (6 HODIN) 
Praktický seminář s dílnou zaměřený na osobnostně sociální rozvoj se záměrem
posílení   role   pedagoga,   stejně  tak  na  posílení  komunikačních  schopností
a schopností spolupráce a empatie, sebepoznání a práce s osobními filtry,
předsudky, stejně tak prevence vůči stresovým vlivům a syndromu vyhoření.

HRANÍ SI NA ČTVEREČKOVANÉM PAPÍRU - ZTRÁTA ČASU NEBO DOBRÁ
INVESTICE? (4 HODINY)
Seminář je zaměřen na podporu zavádění inovativních forem a metod výuky
směřujících k rozvoji matematické gramotnosti žáků a k rozvoji individualizace
výuky v této oblasti.

Určeno: učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ, G, SOŠ a SOU
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 24. 5. 2022 / 9:00 - 12:15 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:06-01-N31

PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY / VÝCHOVA KE ZDRAVÍ A EXTRÉMNÍ
STRAVOVACÍ NÁVYKY (4 HODINY)
Cílem vzdělávacího programu je seznámit pedagogické pracovníky s problémem poruch
příjmu potravy a extrémních stravovacích návyků a s riziky z těchto návyků
plynoucími. Seminář je zaměřen na prevenci nevhodných stravovacích návyků,
objasnění jejich vzniku a rizik. Podrobně bude objasněno, co jednotlivé způsoby
výživy znamenají a jaká jsou jejich největší rizika. Seminář poskytne
pedagogickým pracovníkům konkrétní informace a argumenty k preventivnímu působení
na stravovací návyky dětí a mladistvých, zejména k předcházení  vzniku  anorexie
a bulimie. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům všech druhů škol a školských zařízení
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 26. 5. 2022 / 9:00 - 12:15 hod.   
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:11-07-N31

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ učitelům 1.st.ZŠ, vychovatelům ŠD 
a ŠK/pedagogům volného času
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 12. 5. 2022 / 9:00 - 14:00 hod.    
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-G3-N31

tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:06-01-N31
https://visk.cz/akce/3P3:11-07-N31
https://visk.cz/akce/3P3:02-G3-N31


NYMBURK
KVĚTEN 2022

ORGANIZAČNÍ GARANT

MOZKOVÝ JOGGING PRO ŠKOLSKÝ MANAGEMENT (4 HODINY)
Mozkový jogging je  jednou  z  cest  jak  aktivizovat  celou  škálu  poznávacích
a paměťových schopností, jak si udržet dlouhodobě vysoký mentální, a  tím  pádem
i pracovní výkon.
Účastníci semináře získají návody ke mnemotechnikám, které jim umožní co
nejefektivněji pochopit nové informace, zpracovat je hravě  a  s  menší  námahou
a uložit nové informace do paměti tak, aby tam vydržely nejen do nejbližšího
termínu jejich použití, ale byly lehce vybavitelné i za několik let.      
S jednotlivými technikami budou účastníci semináře nejdříve seznámeni teoreticky,
pak si je prakticky procvičí a upevní tak, aby je mohli využít i ve svém vlastním
pracovním a osobním životě.

Určeno: ředitelům škol a školských zařízení
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 31. 5. 2022 / 9:00 - 12:15 hod.    
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:01-73-N31

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

734 571 155

santruckova@visk.cz

ČERVEN 2022

PILATES - POSILOVÁNÍ PŘES JEDNOTU MYSLI A TĚLA (5 HODIN)

Praktický seminář zaměřený na seznámení pedagogů se základními principy
Pilatesovy metody. Co je to pás síly, neutrální poloha a jak správně dýchat při
posilování. Během praktického cvičení účastníci poznají nové způsoby jemného, ale
účinného posilování. Cviky jsou vybrány  s  ohledem  na  věkovou  kategorii dětí
a vedou ke zlepšení tělesné kondice a pohybového aparátu, ke zdokonalení
správného postoje a pohybové koordinace. Cvičení pomáhá odstraňovat napětí svalů,
stresy, zklidňovat hyperaktivní projevy v chování dětí a zvyšuje také schopnost
soustředění na proces učení. Na závěr bude prostor pro dotazy a jejich praktické
řešení.

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení,
pedagogům volného času
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 3. 6. 2022 / 9:00 - 13:30 hod.    
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-E6-N31

https://visk.cz/akce/3P3:01-73-N31
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:02-E6-N31


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 

JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

WEBINÁŘ
PEDAGOGICKÁ PODPORA PŘI VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ S PAS V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE (8 HODIN)   
Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, výchovným poradcům, asistentům pedagoga

Datum konání: 6. 5. 2022 / 8:30 – 16:00 hod.

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31

WEBINÁŘE K AKTUÁLNÍ SITUACI VE ŠKOLÁCH 

Datum konání: 4. 5. 2022 od 13:30 do 16:30 hod.

POSÍLENÍ POROZUMĚNÍ / PRVNÍ KROK K VLASTNÍMU MLUVENÍ V ČEŠTINĚ
PRO CIZINCE   

JAK ADAPTOVAT UČEBNÍ TEXTY  
Datum konání: 9. 5. 2022 od 15:00 do 16:30 hod.

MOŽNOSTI A METODY VÝUKY ČESKÉHO JAZYKA ŽÁKŮ-CIZINCŮ 

Datum konání: 23. 5. 2022 od 15:00 do 16:30 hod.

V reakci na aktuální situaci související se začleňováním ukrajinských dětí do
škol a tříd jsme pro vás připravili a dále připravujeme webináře, jejichž cílem
je poskytnout metodickou pomoc učitelům napříč jednotlivými stupni vzdělávání.
Všechny webináře je možné  vidět také ze záznamu. Přístup k připravovaným
webinářům i odkazy na ty proběhlé naleznete zde: https://visk.cz/clanky/251-
webinar-mame-nove-ukrajinske-spoluzaky/ 

Připravujeme:  

https://visk.cz/clanky/259-newsletter-kveten-2022/
https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31

